

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES ESTADO DO MARANHÃO PODER LEGISLATIVO CNPJ − 07.371.735/0001-70 RUA OSVALDO ROCHA, № 27

SESSÕES DE DEZEMBRO 2023

Sessão 08.12.2023 Projeto de Lei Nº 008/2023 de autoria do Poder Executivo que "Altera o novo plano de carreira e remuneração do magistério público do município de Santo Antonio dos Lopes — MA datado de 09/12/2011 e dá outras providências".

Projeto de Lei Nº 009/2023 de autoria do Poder Executivo que "Altera a Lei complementar nº 01 de 19 de junho de 2015 que dispõe sobre a reestruturação do estatuto dos servidores públicos do município de Santo Antonio dos Lopes e dá outras providências".

Projeto de Lei Nº 010/2023 de autoria do Poder Executivo que "Altera a lei municipal nº046/2018 que dispõe sobre a cedência de servidores municipais e dá outras providências".

Requerimento nº 009/2023 de autoria do vereador Antonio Orny de Oliveira Lima que "requer que o senhor Emanuel Lima de Oliveira, Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Lopes – MA, realize a instalação de uma bomba d'água, instalação de canos dentro do poço e a construção de rede de abastecimento de água potável nas ruas do Povoado Criuli 1 no município de Santo Antonio dos Lopes – MA"

Sessão 28.12.2023 - Projeto de Lei Nº 011/2023 de autoria do Poder Executivo que "Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento do Exercício de 2024 e dá outras providências".